

ROPAŽU VĒSTIS

Ropažu novada pašvaldības izdevums



6 (149). 2011. gada jūnijs

Ropažu un Silakroga katlumājām līdz decembrim tiks uzstādīti šķeldas apkures katli

3. lpp. ▶

PII «Annele» atver jaunu bērnu grupu un strādās arī vasaras mēnešos

7. lpp. ▶



«Imanta—Babīte» 8. jūlijā svinēs jubileju brīvdabas estrādē

8. lpp. ▶

Levēlēts jauns Domes priekšsēdētājs

Sergejs Bižāns

Kārtējā Ropažu novada Domes sēdē apstiprināja divus jaunus deputātus: Alena Turkupola (šobrīd bezpartejisks) vietā apstiprināts Guntars Siliņš (SC), bet Elmāra Kozlovskā (TB/LNNK) vietā turpmāk Domē strādās Aija Kukule (TB/LNNK). Aizklātā balsojumā nobalsoja arī par domes priekšsēdētāja Antona Cibuļska (RANA) atbrīvošanu no amata un viņa vietā ievēlēja Ivaru Gailīti (LZP). Pēc kārtējās sēdes steidzamā kārtā tika sasaukta domes ārkārtas sēde.

Antona Cibuļska atstādināšanu no amata ierosināja astoņi no 15 Ropažu novada Domes deputātiem — Vladislavs Šlēgelmilhs (LZP), Ivars Gailītis (LZP), Valdis Vucens (SCP), Ivo Skudiķis (SCP), Klaudija Terēza Hēla (SCP), Guntars Siliņš (SC), Zigurds Blaus (JL) un Sarmīte Šukste (JL).

Ropažu novada Domes ārkārtas sēdes aizklātā balsojumā ar 8 balsīm «par» par Ropažu novada Domes priekšsēdētāja pirmo viet-



Jaunais Ropažu novada Domes priekšsēdētājs Ivars Gailītis (no kreisās) un Domes priekšsēdētāja vietnieki Zigurds Blaus un Ivo Skudiķis. Foto: Sergejs Bižāns

nieku ievēlēja Ivo Skudiķi (SCP), bet par otro vietnieku ievēlēja Zigurdu Blauu (JL).

Pirms tam Ropažu novada Domes priekšsēdētāja pirmā vietnieka vietu ieņēma Rai-

monds Skrebs (RANA), bet otrā vietnieka vietu — Ivo Skudiķis (SCP).

A. Turkupols un E. Kozlovskis savus mandātus bija nolikuši 9. maija ārkārtas sēdē.

Ivars Gailītis: «Dzīvot — nozīmē strādāt»

Tā kā daudzi Ropažu novada iedzīvotāji mani labi nepazīst, mēģināšu nedaudz par sevi pastāstīt.

Tas nebija viegls lēmums — kandidēt uz Domes priekšsēdētāja vietu. Esmu pašnodarbinātais lauksaimniecības jomā, un, lai sasniegtu to, ko esmu sasniedzis, ir pagājuši gandrīz divdesmit gadu. Un tas ir darbs, kas sezonas laikā prasa vismaz 16 darba stundas dienā. Man ir labs tehnikas nodrošinājums, tāpēc praktiski varu strādāt viens, bet, protams, karstākajā siena laikā palīdz ģimene, īpaši dēls. Šodienas situ-

ācijā, kad tik daudziem cilvēkiem Latvijā nav darba, es tiešām novērtēju sava biznesa priekšrocības un attīstības iespējas. To visu tagad nāksies pārkārtot. Vienkārši situācija bija tāda, kas prasīja izšķirties — turpināt vienmērīgu, bet drošu darbošanos savā biznesā vai aktīvi iesaistīties mūsu kopīgā novada attīstībā. Jo viss jau ir savā starpā saistīts. Protams, opozīcija izvērtēja arī citas kandidatūras, bet tās netika atbalstītas no nepieciešamo deputātu skaita. Nekad neesmu uzskatījis sevi par vienīgo šī atbildīgā amata preten-

dentu, vairākiem deputātiem piemīt radošums, loģiska lemtspēja un katram ir savas idejas novada attīstībai.

Vairāki Ropažu mājaslapas lasītāji savos komentāros uzdod jautājumus par attiecīgas izglītības trūkumu manā CV, arī uz to vēlētos atbildēt. Savulaik, kad bija jāizšķiras par konkrētu augstskolu, mans galvenais kritērijs bija potenciālo iegūto zināšanu lietderības koeficients. Varbūt vainīgs bija jaunības maksimalisms, bet toreiz nespēju atrast šo zināšanu pielietojumu reālajā dzīvē, plus vēl

tērēt laiku, piemēram, zinātniskā komunisma apguvei. Ģimene strauji pieauga, un tad mans galvenais uzdevums bija to materiāli nodrošināt un morāli atbalstīt. Protams, tas nav attaisnojums, ka vēl joprojām neesmu vairāk pievērsies teorētisko zināšanu nopietnai apguvei, bet šobrīd, kad visā pasaulē tiek praktizēta mūžizglītība, nekas vēl nav nokavēts.

Kas attiecas uz manu redzējumu attiecībā uz novada nākotni, tad neko ļoti oriģinālu nepateikšu — viena no lielākajām latviešu problēmām ir nespēja vienoties.

Tas arī bija viens no galvenajiem cēloņiem vadības maiņai. Šobrīd, vispārējās globalizācijas apstākļos, ir tuvredzīgi ieciklēties tikai uz savu (un pāris domubiedru) skatījumu. Tas arī neapmierināja iepriekšējās pozīcijas darbā — ierodoties uz sēdēm, radās sajūta, ka viss jau ir izlemts un, līdzīgi kā padomju laikā, pārējo deputātu uzdevums ir tikai balsot, un nav svarīgi kā, jo tas absolūti neko nemainīja. Tikai visiem kopā ir iespējams rast labāko risinājumu jebkurai problēmai.

2. lpp. ▶



Iestāsimies par vērtībām!

Jau vairāk nekā nedēļu Domē strādāju kā ierindas deputāts. Ne daudz esmu atpūties no ikdienas darbiem Domē, toties vairāk pievērsos mājas darbiem. Uz dažiem kolēģiem — deputātiem — rūgtums ir pārgājis, bet tā arī neesmu sapratis, pa kādu ceļu jaunā vadība vēlas virzīt pašvaldību. Esmu dzirdējis garas runas, kā vajadzētu attīstīt novadu, kādas sapņu pilis būvēt, bet diemžēl aizmirst, ka novada iedzīvotāji vēlas dzīvot stabili, lai viņiem būtu mājoklis un darbs, lai būtu konkurētspējīga izglītība, kultūra un sports, lai bērniem būtu, kur pavadīt brīvo laiku. Grūtības nonākušām ģimenēm būtu psiholoģiska, sociālā palīdzība, lai būtu sakārtota vide un pretim nākoša pašvaldība. Protams, šādas vajadzības varētu uzskaitīt daudz vairāk, bet tās ir saprotamas un pieņemamas lauku novada iedzīvotājiem, nevis teorētiskām prātulām skaidrotas.

Šodien es vēlos jaunajai Domes vadībai novēlēt veiksmi darbā, cieņīt cilvēku vajadzības, palikt kopā ar tautu grūtos brīžos un tikai pēc tam spodrināt savas spalvas.

Cienijamie novada iedzīvotāji, no 15 novada deputātiem opozīcijā

mēs esam palikuši 7, kas nepiedalās un nepiedalīsies žults un naida festivālā, ko kāds dēvē par politiku, un domā par novadu: Aija Kukule, Lija Batarevska, Sanita Megere-Klevinska, Aigars Kleins, Raimonds Skrebs, Indulis Līdācis un Antons Cibulskis, kuri arī aizstāvēs jūsu intereses tāpat kā līdz šim. Mans tālrunis ir tas pats vecais: 29230977. Gaidām priekšlikumus.

Gribu pateikties visiem novada iedzīvotājiem, pašvaldību iestāžu un struktūrvienību vadītājiem un darbiniekiem par atbalstu, kuru apliecinājāt pēdējās nedēļās un arī pašvaldību vēlēšanās, kur mūsu partija «Rīgas apriņķa novada apvienība», tagad «Reģionālā partija» saņēma absolūto balsu vairākumu vēlēšanās un pat divas reizes vairāk nekā otrajā vietā esošā «Sabiedrība citai politikai». Turpmākos rakstos stāstīšu par pēdējos gados paveikto darbu, kā, piemēram, par šogad pašvaldībā uzsāktiem 16 ES projektiem.

Lai veicas 9. un 12. klašu skolēniem eksāmenos! Svinēsim Jaņus Ropažu novadā, jo svētki neārda, tie tuvina.

Antons Cibulskis, Ropažu novada Domes deputāts

Ivars Gailītis: «Dzīvot — nozīmē strādāt»

► 1. lpp.

Mums novadā ir tik daudz gudru un pieredzējušu cilvēku — es tiešām aicinu katru, kuram ir svaigas idejas vai secinājumi, nekautrēties un nākt! Mūsu lielākā vērtība ir cilvēks, un es darīšu visu, kas ir manos spēkos, lai katrs darbinieks novada pašvaldībā to saprastu un realizētu savā ikdienas darbā. Nevieni netiks nepamatoti atlaisti, darbs turpinās pilnvērtīgā režīmā. Pašreiz mans galvenais uzdevums ir rūpīgi iedziļināties Domes darbā, uzklaut pašu darbinieku ieteikumus, it īpaši optimizācijas iespējas. Profesionalitāte un attieksme pret apmeklētāju būs galvenais darbinieku atlases kritērijs. Cerams, ka tuvākajā laikā mūsu mājaslapā tiks ievietots ētikas kodekss, kas uzskatāmi atspoguļos demotīvus. Profesionāļu padoms katrā konkrētā jomā, konstruktīvi argumenti, loģiski strukturēta pieeja, un tad rezultātam vienkārši jābūt.

Ļoti interesants bija «Rīgas Apriņķa Avīzē» ievietotais raksts «Mainies vai mirsti jeb līdzsvarot kustīgo», kurā varēja lasīt, ka aptuveni 70% no veiktajām pārmaiņām ir neveiksmīgas, tādēļ tās jāveic ļoti rūpīgi. Un to arī gatavojos darīt, lai «netišām» neiznīcinātu jau labo novada vadības darbā.

Ja runājam par būtiskākajiem ilgtermiņa attīstības plāniem, tad, protams, nevar aprobežoties tikai ar saukli «Prioritāte — novada attīstība». Pirmām kārtām, tā ir labvēlīga vide uzņēmējdarbībai, investoru piesaistei, jaunu darbavietu radīšanai. Kaut vai tās ir 5 jaunas darbavietas: aiz katra cilvēka «stāv» viņa ģimene. Vairāki uzņēmēji man ir norādījuši, ka sakārušies ar dažādām problēmām, lai uzsāktu darbību. Šie šķēršļi rūpīgi jāizvērtē un jānovērš. Atkārtos, bet galvenais ir cilvēks, viņa apmierinātības līmenis un piederības apziņa. Un to var celt gan ar infrastruktūras (tostarp ceļu) plānveidīgu attīstību, gan izglītības (tostarp pirmsskolas) kvalitātes celšanu, palielinot izglītības konkurētspēju, gan sociālo pakalpojumu

uzlabošanu. Nopietni jādomā par vides ilgtspējīgu attīstību. Aicinu iedzīvotājus nebūt vienaldzīgiem un ziņot par vismazākajām nevērtībām, kuras redzat. Jo vienaldzība ir gandrīz tas pats, kas atbalsts nosodāmajam. Ļoti svarīga ir ES struktūrfondu apguve un piesaistīšana, īpaši uzlabojot komunālo pakalpojumu kvalitāti. Jāturpina atbalstīt daudzveidīgu brīvā laika pavadīšanu, īpaši bērniem un jauniešiem, tas nedrīkst aprobežoties tikai ar sportu. Vēl vairāk ieinteresēt cilvēkus kvalitatīvā brīvā laika pavadīšanā. Pats cenšos aktīvi iesaistīties kultūras dzīvē, dejuju vidējās paaudzes kolektīvā «Cielava», šobrīd gan aizņemties dēļ no tā bija jāatsakās. Kā cieši ar sporta dzīvi saistīts cilvēks novērtēju arī Zaķumuižas sporta halles priekšrocības. Tomēr, domājot par ļoti lielu sabiedrības daļu, uzdrošinos kļūt nepopulārs un apgalvot, ka pansionāts Ropažu novadā būtu tikpat noderīga būve, jo tikai 12 km tālāk atrodas Ropažu sporta centrs.

Bet daudz ir arī mazo darbiņu, piemēram, sakārtot novada pašvaldībai piederošo zemju piešķiršanas un lietošanas kārtību. Nemitīgi uzlabot novada ārējo tēlu, piemēram, pieprasīt beidzot sakārtot degvielas uzpildes staciju «NIVAL» (Ērgļu šosejas malā), ņemot vērā izdevīgo ģeogrāfisko izvietojumu, aktivizēt tūristu piesaisti, izveidot uzskatāmu un mākslinieciski augstvērtīgu informatīvo bukletu utt. Viss iepriekšminētais ir saistīts ar atklātības jeb caurredzamības principu, kas jāievēro, īstenojot projektus un izvēloties konkursa uzvarētājus.

Tālāk — mums visiem jādomā arī par tik svarīgu jautājumu, kā piesaistīt jauniešus savam novadam un vispār Latvijai.

Pirmkārt, atgādināšu, ka viss sākas ģimenē ar saudzīgu attieksmi pret apkārtni. Seko skola, kur manā skolas laikā bija pašsaprotamas kolektīvi organizētas gan pašas skolas, gan apkārtnes sakopšanas. Un ne jau tikai lielās talkas, kas tiek paceltas ekstrēma varoņdarba līmenī, to vajadzētu praktizēt vismaz vienu reizi mēnesī (ar lai-

ku mazliet retāk). Uzdrošinos apgalvot, ka man ir izveidojies labs kontakts ar Zaķumuižas jaunatni: kopā gan sportojam, gan vienkārši daudz sarunājāties. Es zinu, cik ļoti lielākajai daļai negribas braukt prom, tāpēc vēl jo vairāk jādomā, kā radīt viņos lepnuma izjūtu par savu novadu un vēlmi atgriezties, jo braukt mācīties, iegūt pieredzi ir pat ļoti ieteicams. Šajā ziņā jāuzslavē mūsu avīze, kurā regulāri varam lasīt par jauniešu sasniegumiem. Otrkārt, tikai viens konkrēts ieteikums, — pārņemt ārņemju pieredzi un organizēt katru gadu skolās karjeras dienas 9. un 12. klašu audzēkņiem. Kāpēc tad daļa aizbrauc — jo nezina, ko tālāk darīt. No katras ģimenes būtu jāatnāk vienam pārstāvim (ne tikai vecākiem), kurš veiksmīgi darbojas savā profesijā un jāpastāsta citiem par savu mācību iestādi, profesionālo izaugsmi, gandarījumu. Saikne ar reālo dzīvi — tieši tās trūkumu visvairāk pārmet mūsu izglītības sistēmai. Gan jau kaut kas līdzīgs ir bijis, bet tas jāizvērtē nopietnā līmenī kā vienu no gada svarīgākajiem pasākumiem. Un tas neprasa lielus līdzekļus. Treškārt, tā kā valsts budžeta vietu skaits augstskolās katastrofāli samazinās, vēl man ir iecere izveidot stipendiju fondu kaut vai vienam centīgākajam audzēknim no mazturīgas ģimenes, kurš varētu iegūt stipendiju mācībām. Iespējams, tas kaut nedaudz stimulētu un rosinātu sacensības garu. Tas būtu īsumā par galveno.

Nevēlos noslēgt šo sarunu ar retoriskām frāzēm. Šībrīža situācijā, kad visapkārt tik daudz gudri runā par stratēģiskām izmaiņām visā valsts kontekstā un, kad Saeima būs jāpārvel, varam paredzēt krāšņu politisko teātri, kad pārsvarā jau tie paši deputāti mainīs imidžu un atkal solīs leiputriju. Nobriedis, darbaspējīgs cilvēks apzinās savu personisko atbildību gan savas dzīves, gan sabiedrības priekšā.

Formula ir vienkārša: domā, strādā un atceries — par visu būs jāatbild.

Ropažu novada Domes priekšsēdētājs Ivars Gailītis

Par vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa kandidāta pieteikumu Tautas nobalsošanai

Tautas nobalsošanai 23. jūlijā tiks izveidots vēlēšanu iecirknis Ropažu novada Zaķumuižā.

Vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļu kandidātu pieteikšanās termiņš līdz 21. jūnijam. Tiesības izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus Iecirkņa komisijā ir:

1. reģistrētajām politiskajām partijām vai reģistrētu politisko partiju apvienībām;
 2. ne mazāk kā desmit vēlētajiem (turpmāk — vēletāju grupa);
 3. attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas loceklim.
- Katra politiskā partija vai politisko partiju apvienība, vēletāju grupa vai attiecīgās vēlēšanu komisijas loceklis katrā iecirknī drīkst izvirzīt un pieteikt ne vairāk kā septiņus kandidātus. Par Iecirkņa komisijas locekli var pieteikt ikvienu vēletāju:

1. kurš prot latviešu valodu;
2. kuram ir vismaz vispārējā vidējā izglītība;
3. kurš nav pieteikts par deputāta kandidātu vai nav pilnvarotā persona kandidātu saraksta iesniegšanai;
4. kurš nav Eiropas Parlamenta, Saeimas, attiecīgās republikas pilsētas domes vai no-

vada domes deputāts;

5. kurš nav citas vēlēšanu komisijas loceklis vai citas iecirkņa komisijas loceklis.

Pieteikums sagatavojams saskaņā ar Centrālās vēlēšanu komisijas izstrādāto parauga formu un iesniedzams novada vēlēšanu komisijai: <http://bit.ly/cvk-pieteikums>

Pieteikumus iesniegt: Ropažu novada pašvaldībā, 2.stāvā (kabinets: nodokļu administrators), Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā. Ja kandidātu izvirza politiskā partija vai politisko partiju apvienība, pieteikumam pievienojams arī izraksts no tās lēmējinstīcijas lēmuma, norādot lēmuma pieņemšanas vietu, un datumu. Ja attiecīgajā republikas pilsētā vai novadā politiskā partija vai to apvienība izvirza vairākus kandidātus, tā no attiecīgā lēmuma var iesniegt vienu izrakstu, kurā norādīti visi izvirzītie kandidāti; Ja kandidātu izvirza vēletāju grupa, pieteikums jāparaksta katram vēletājam, norādot savu vārdu, uzvārdu, personas kodu un dzīvesvietas adresi.

Ropažu novada vēlēšanu komisijas kontaktārunis: 67918573; 29448238 (A.Bernharde).

KĀ JŪS VĒRTĒJAT JAUNO ROPAŽU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJU?

Lolita

Nezināju, ka mainījies domes priekšsēdētājs.



Maigonis, brauc ar riteni

Nepazīstu viņu. Ceru, ka viss mainīsies uz labo pusi.



Spodra, uzņēmēja

Es viņu pilnīgi nepazīstu, pagaidām nepopulārs cilvēks. Ceru, ka turpinās Antona iesākto. Vēlos, lai novads turpina attīstīties. Lai jaunais priekšsēdētājs dod labāko, ko viņš var dot.



Valentīns, saimnieks

Vēl neesmu iedziļinājies jaunā priekšsēdētāja darbā. Ceru, ka būs lielākas algas. Man jāatzīstas, ka neesmu vēl redzējis jauno priekšsēdētāju.



Māriete, strādā Kultūras un izglītības centrā

Labs cilvēks, ja ir daudz bērni. No jaunā priekšsēdētāja sagaidu sapratni un izglītību.





Konkurss «Sakoptākā sēta» gaida pieteikumus

Eva Haberkorne-Vimba

Lai pateiktos pašreizējajiem, nenovērtējamiem un krietniem novada ļaudim, aicinām iedzīvotājus būt aktīviem un stāstīt mums gan par saviem īpašumiem, gan par saviem kaimiņiem, draugiem, paziņām konkursam «Sakoptākā sēta».

Konkurss tiek organizēts, lai veicinātu novada teritorijas sakopšanu, veidotu tūrismam pievilcīgu vidi, rosinātu iedzīvotājus aktīvi līdzdarboties kultūrainavas veidošanā. Konkurss tiks piešķirtas šādas nominācijas: sakoptākā lauku sēta; sakoptākā individuālā dzīvojamā māja; sakoptākā daudz-

dzīvokļu māja; sakoptākais uzņēmums/iestāde; sakoptākais mazdārziņš; diždārzs; speciālbauva.

Konkursā var piedalīties ikviens novada iedzīvotājs, privātmāju īpašnieks, nomnieks vai apsaimniekotājs, daudzdzīvokļu māju apsaimniekotājs vai īpašnieks, mazdārziņu īpašnieks vai nomnieks. Konkurss atbalsta Ropažu novada Dome un uzņēmēji.

Pieteikumu konkursam jāiesniedz līdz 1. jūlijam Ropažu novada pašvaldībā vai nosūtīt pa pastu uz adresi Ropažu novada pašvaldība, Sporta ielā 1, Ropaži, LV-2135, ar norādi konkursam «Sakoptākā sēta», vai elektroniski uz e-pasta adresi web@ropazi.lv ar norādi konkursam «Sakoptākā sēta».

Konkursa nolikums un pieteikuma anketa lejupielādējami www.ropazi.lv.



Foto: Sergejs Bižāns

Par bezatbildību ir jānes atbildība

Inga Koleča

Reizi gadā visi tie, kam rūp Latvijas vide, tās tīrība, labiekārtošana un sakopšana, piedalās Lielajā talkā. Taču ikdienā mēs sastopamies ar situāciju, kad gan pieaugušie, gan bērni apzināti piesārņo vidi, kurā paši dzīvo, strādā un arī atpūšas.

Atsevišķi dzīvokļu īpašnieki uzskata, ka savus atkritumus var iznest daudzdzīvokļu nama koridorā un vienkārši atstāt tur kaimiņiem «par prieku». Savukārt dažu privātmāju īpašnieki, nevēlēdamies slēgt atkritumu apsaimniekošanas līgumus un maksāt, ar atkritumiem regulāri apgādā tuvējo māju atkritumu konteinerus. Tā iedzīvotāji, kuru dzīvokļu apsaimniekošanas maksā ir ietverta atkritumu savākšana, patiesībā maksā arī šo par privātmāju īpašniekiem. Ikdienā tas rada nepatīkamas situācijas — atkritumu konteineri pie daudzdzīvokļu namiem piepildās ļoti ātri, netiek momentāni izvesti, iedzīvotāji ir spiesti savus atkritumu maisus atstāt pie pārpildītajiem konteineriem, kur savukārt tos revidē apkārt staigājošie suņi un kaķi, tos izvazādāmi pa ceļiem un pagalmiem. Vēl sliktāk rīkojas tie privātmāju īpašnieki, kas savus atkritumus aizved uz tuvākajiem mežu masīviem un bez sirdsapziņas pārmetumiem izgāž tur.

Lai mūsu sēta, pagalmi un novads būtu sakopti, tīri, priecētu mūs pašus un arī iebraucējus, pašvaldība aicina iedzīvotājus būt līdzatbildīgiem un rūpēties par mūsu novada tīrību nevis reizi gadā, bet gan katru dienu.

Pašvaldība organizē arī speciālas lielgabariņa atkritumu — vecu, vairs nederīgu mēbeļu, liela izmē-

ra elektrisko un elektronisko preču u. c. — savākšanas laikus un vietas, piemēram, 18. un 19. jūnijā Ropažu centrā pie daudzdzīvokļu mājām tiks uzstādīts konteiners, kurā iedzīvotāji bez maksas varēs ievietot lielgabariņa atkritumus. Šī vienlaikus ir iespēja iztīrīt savus pagrabus no nolietotām un vairs nevajadzīgām lietām. Par lielgabariņa atkritumu savākšanas vietām un laikiem citos Ropažu novada ciemos varat uzzināt, zvanot pa tālruni 67958454.

Pašvaldība aicina iedzīvotājus būt vēriem un ziņot Pašvaldības policijai (tālrunis 67918212) par gadījumiem, kad redzat, kā cilvēki apzināti piemēslu apkārtējo vidi vai kāds privātmājas īpašnieks savus atkritumus ved uz daudzdzīvokļu māju pagalmu atkritumu tvertnēm vai mežu. Ja fiksējat šādus pārkāpumus, fotogrāfijas varat sūtīt uz web@ropazi.lv, kas tālāk tiks nodotas Pašvaldības policijai. Savukārt privātmāju īpašniekus pašvaldība jau atkārtoti aicina slēgt atkritumu apsaimniekošanas līgumus, iesakot tos slēgt ar pašvaldības uzņēmumu SIA «Vilkme». Vairāk informācijas par atkritumu izvešanu un apsaimniekošanu novadā varat saņemt pa tālruni 67958454 vai e-pastu vilkme@ropazi.lv.

Pašvaldības policija turpina regulāri veikt pārbaudes un apsekojumus novadā, lai nepieļautu atkritumu izmešanu apkārtējā vidē. Pārbaudes tiek veiktas saskaņā ar LR Administratīvā pārkāpuma kodeksu, kā arī balstoties uz Ropažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem «Par atkritumu apsaimniekošanu Ropažu novadā». Saistošajos noteikumos paredzētais naudas sods ir samērā bargs: par pārkāpumu fiziskām personām draud naudas sods no 50 līdz 700 latiem, juridiskām personām — no 200 līdz 1500 latiem.

ĪSUMĀ

Zaķumuižā pieejams bankomāts

Zaķumuižā, veikala «Mežāres» telpās maija beigās ir uzstādīts a/s «Latvijas Krājbanka» skaidras naudas izņemšanas automāts. Tas ir pieejams katru dienu veikala darba laikā no 8:30 līdz 22:00.

Var saņemt «Latvenergo» norēķinu kartes

No 1. jūnija Sociālais dienests aicina trūcīgās ģimenes ar bērniem atkārtoti saņemt «Latvenergo» elektrības norēķinu kartes, kas sedz 500 kWh patērētās elektroenerģijas ģimenes saimniecībā. Informācija pa tālruni 67186491.

Iemūrēts gāzu ražošanas un uzpildes stacijas «AGA» «pirmais akmens»

12. maijā Zaķumuižā svinīgi tika iemūrēts rūpniecisko un medicīnisko gāzu ražotāja un izplatītāja SIA «AGA» jaunās gāzu ražošanas un uzpildes stacijas «pirmais akmens». Jaunā ražotne ekspluatācijā tiks nodota 2012. gada pavasarī, un tās izveidošanā tiks investēti 5,8 miljoni latu. Tā būs automatizēta un videi draudzīga ražotne, kurā strādās 30 cilvēku.

Pašvaldības policijas paveiktais maijā

31 reizi izteikti rakstiski vai mutiski brīdinājumi par pārkāpumiem, 6 reizes izskatīti saņemtie iesniegumi un sūdzības, 83 reizes izbraukts uz izsaukumiem, 7 reizes sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli, 7 reizes nogādāti mājās iedzīvotāji alkohola reibumā, 9 reizes pārbaudīti auto vadītāju dokumenti un auto transporta dokumenti, 10 reizes pārbaudīta būvdarbu likumība pēc Ropažu novada būvvaldes lūguma, 4 personas aizturētas noskaidrošanai, 2 personas nogādātas Salaspils PN, tostarp alkohola reibumā, pieņemti 16 paskaidrojumi, 41 personai pārbaudīti personu apliecinošie dokumenti, 5 reizes veikti izbraukumi pēc Ropažu bāriņtiesas priekšsēdētāja un/vai sociālās aprūpes daļas lūguma, sastādīti 5 apsekošanas akti, tostarp, kas veikti kopā ar Ropažu novada sociālo aprūpi un Ropažu bāriņtiesas priekšsēdētāju, 2 reizes paziņots Ropažu novada vetfeldšerim par klaiņojošiem un bīstamiem suņiem, 1 reizi sameklēti bērnu vecāki, 1 reizi nodrošināta kārtība masu pasākumos, 8 reizes sniegta palīdzība, 1 reizi atrastas sprāgstvielas/konfiscēti ieroči, uz laiku aizturētas 6 automašīnas (nepilngadīgie), veikti 2 izbraukumi uz ugunsgrēkiem.



Foto: Inga Koleča

Sākti darbi gājēju ceļa izbūvei

Inga Koleča

Ropažu novada pašvaldība ar ERAF līdzfinansējumu projektā «Satiksmes drošības uzlabojumi Ropažu novada apdzīvotās vietās» uzsākusi darbus īpaša gājēju ceļa izbūvei ceļa posmā no Ropažu centra, Baznīcas laukuma, līdz sociālās aprūpes centram (SAC) «Ropaži».

Ceļa posma uzlabošanai tiks renovētas ietvju šķērsojošās iebrauktuves gruntsgabalos, paredzot lēzenas nobrauktuves un asfalta segumu. Plānotajā ceļa posmā tiks novietotas arī ceļa zīmes, kas informēs par gājēju ceļa esamību.

Gājēju ceļa izbūvi veic iepirkuma procesā noskaidrotā būvfirma SIA «AIMASA», taču, lai paralēli gājēju ceļa izbūvei tiktu sakārtota un sakopta arī teritorija ap gājēju

ceļu, pašvaldība šīs teritorijas sakopšanas darbiem piesaistījusi simtlatniekus, kuri veic koku un krūmu izzāģēšanu un sakopšanas darbus.

Īpaša gājēju ceļa izbūve minētajā ceļa posmā nepieciešama satiksmes drošības uzlabošanai, jo kā viens no visintensīvāk izmantotajiem pašvaldības ceļiem satiksmes drošības ziņā tas ir vienlaikus arī viens no visbīstamākajiem, jo tam nav speciālas gājēju paredzētas ietves, kā arī diennakts tumšajā laikā tas ir slikti pārdzams un nedrošs gan gājējiem, gan transportlīdzekļu vadītājiem. Gājēju ceļam tiks uzstādītas arī margas un laternas. Īpaši svarīgi tas ir tiem Ropažu novada iedzīvotājiem, kuri dzīvo un strādā otrpus Lielajai Juglai, SAC «Ropaži» iemītniekiem, pensijas vecuma personām, tostarp cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem, kā arī centra apmeklētājiem un personālam.

ĪSUMĀ

Tenisā triumfē Ingrīda Zunde un Alla Štolcēre

22. maija ritā Ropažu tenisa kortos notika atklātais dubultspēles turnīrs tenisā sievietēm. Turnīrā piedalījās 5 pāri. 1. vietu izcīnīja Ingrīda Zunde un Alla Štolcēre. Visas šīs dāmas tenisu kā aktīvas atpūtas veidu sākušas spēlēt pēdējos 5 līdz 10 gadus.

Florbolisti uzkrāj pieredzi

21. maijā Babītes un Spuņciema sporta zālēs norisinājās Pierīgas novada sporta spēles florbolā. Ropažu novada komanda startēja pilnā sastāvā (13 dalībnieku). Pirmās divas spēles mūsu puīši zaudēja, jo jācinās bija ar ļoti spēcīgām komandām. Spēlēs par vietām Ropažu komanda cīnījās ar cerību izcīnīt 5. vietu. Tomēr, zaudējot spēli 0:3, pēdējās minūtēs izdevās rezultātu pielīdzināt 3:3, taču «bullišos» pretinieku vārtsarga veiksmē mūsu komandu atstāja 6. vietā.

Zakumuižas bērni karatē sacensībās gūst godalgotas vietas

14. maijā Saulkrastos, Zvejnieciema vidusskolā, notika Latvijas Karatē asociācijas rīkotās sacensības «Saulkrastu kauss 2011», kurās piedalījās apmēram 100 bērnu. Zakumuižas pamatskolu sacensībās pārstāvēja Emīlija Zandere, Zane Justa, Toms Knīss, Patriks Canders, Rolands Šakins, Markuss Razgaila, Darens Valge, Oskars Miķelsons, Dagnis Indrušonoks, Artūrs Cīrulis, Emīls Lerhis un Gustavs Kolečis. Bērnu treneris Vladislavs Fetkuļins: «Visi bērni piedalījās pirmo reizi karatē sacensībās ar mērķi uzvarēt vismaz vienu ciņu.» Šajās sacensībās Oskars Miķelsons ieguva 1. vietu, Tomass Knīss 2. vietu, Dagnis Indrušonoks 3. vietu, Emīls Lerhis 2. vietu, bet Emīlija Zandere 3. vietu savās vecuma grupās.

Turpinās «Kartinga skolas 333» grupas komplektēšana

Jau piekto gadu 3 mēnešus notiek kartinga skola bērniem vecumā no 7 līdz 14 gadiem. Šī sezona sāksies 6. jūnijā un beigsies 29. augustā. Nodarbības notiks vienu dienu nedēļā laikā no 10:00 līdz 17:00, dienas kārtībā iekļaujot teorētisko un praktisko braukšanu, kā arī sporta nodarbības, sporta spēles, ēdināšanu. Sikāka informācija par dienas kārtību, metodiku un cenām pa tālruni 29493334 vai sūtot e-pastu uz adresi nellija@333.lv.

Informācijas centrā būs interaktīvā tāfele

Apstiprināts Ropažu pašvaldības sagatavotais un iesniegtais ELFLA projekts «Esi aktīvs, zinošs un izglītots». Tas paredz iegādāties un uzstādīt interaktīvo tāfele, dokumentu kameru, kā arī veikt telpas apskaņošanu Ropažu novada Informācijas centrā.

Informācijas centrs regulāri organizē apmācības novada iedzīvotājiem. Apmeklētākie kursi ir datorapmācība iesācējiem, kur

vizuāļajiem uzskates līdzekļiem ir liela nozīme. Interaktīvā tāfele ļaus pasniedzējiem vadīt mācību procesu efektīvāk, tāpēc organizētie kursi un semināri būs vieglāk uztverami un apgūstami.

Paralēli Informācijas centrs plāno iedzīvotājiem piedāvāt jaunas mācību programmas, kā, piemēram, dārza projektēšanas pamatus un angļu valodas apguvi.

Projektu paredzēts īstenot līdz

1. augustam, tā kopējās izmaksas ir 2734,60 latu, no kurām Ropažu novada pašvaldības finansējums ir 1039,60 latu, bet 1695 latu — ELFLA līdzfinansējums.

**Novadā jau nepilnu gadu strādā juriskonsults**

2010. gadā pašvaldība ar mērķi paaugstināt kapacitāti, piesaistot darbam kvalificētu juriskonsultu, izveidoja amata vietu un startēja Eiropas Sociālā fonda darbības programmā «Cilvēkresursi un nodarbinātība» papildinājuma 1.5. prioritātes «Administratīvās kapacitātes stiprināšana» 1.5.3. pasākuma «Plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību administratīvās un attīstības plānošanas kapacitātes stiprināšana» 1.5.3.1. aktivitātē «Speciālistu piesaiste plānošanas

reģioniem, pilsētām un novadiem» ar projektu «Juriskonsulta piesaiste Ropažu novada pašvaldībai».

Jau nepilnu gadu projekts veiksmīgi tiek īstenots, attaisnojies ieguldītais darbs sagatavojot projekta pieteikumu, jo juriskonsulta darbs ir liels ieguldījums un atbalsts iedzīvotājiem un pašvaldības administrācijai.

Projekts par juriskonsulta piesaisti ilgs līdz 2012. gada 30. jūnijam, kopējās izmaksas ir 18500 latu kuru 100% sedz ESF. Pašval-

dībā strādā juriskonsults Valdis Tirmālis, kura darba pienākumos ietilpst lēmumprojektu sagatavošana, saistošo noteikumu sagatavošana, līgumprojektu izstrādāšana, līgumu rediģēšana, pašvaldības darbinieku konsultēšana pie līgumu un dokumentu izstrādes, juridiskās izpētes veikšana, kā arī iedzīvotāju konsultēšana bez maksas.

**Tiks uzstādīti šķeldas apkures katli katlumājās**

Lai saglabātu klimata līdzsvaru pasaulē, oglekļa dioksīda (CO₂) emisijas uz vienu cilvēku nedrīkst pārsniegt 3,8 tonnas gadā, taču Latvijas oglekļa dioksīda emisijas sasniedz 4,1 tonnu, tāpēc pašvaldība cenšas vērst uzmanību uz enerģijas taupīšanas jautājumiem.

Pagājušā gada 22. oktobrī tika apstiprināts Vides investīciju fonda Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēts projekts «Tehnoloģiju pāreja no fosilajiem uz atjaunojamiem resursiem Ropažu novadā» (identifikācijas nr. KPFI-

4/67). Līgums starp Ropažu novada pašvaldību no vienas puses un LR Vides ministriju un Sabiedrības ar ierobežotu atbildību «Vides investīciju fonds» no otras puses noslēgts 29. novembrī.

Projekta laikā tiks īstenotas divas aktivitātes: 1. dokumentācijas izstrāde (tehnoloģisko iekārtu specifikācija un tehniskais projekts); 2. iekārtu iegāde un būvniecība.

Pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar SIA «Meistars JVK» par darbu veikšanu Ropažu un Silakroga katlumājās par kopējo summu

436499,99 latu. Tāpat ir noslēgts autoruzraudzības līgums ar SIA «Projektēšanas birojs Austrumi» un būvuzraudzības līgums ar SIA «WALL BALTIC». Ropažu un Silakroga katlu māju projekts pilnībā tiks īstenots līdz 1. decembrim, tā kopējās izmaksas ir 451300 latu, no kurām 333962 latu (74%) sedz KPFI un 117338 latu (26%) līdzfinansē Ropažu novada pašvaldība.

**Noslēdzies konkurss «Iepazīsim latviešu rakstniekus»**

Inga Koleča

13. maijā noslēdzās Ropažu novada informācijas centra bibliotēkas, Zakumuižas bibliotēkas un informācijas centra un Kārciema bibliotēkas kopīgi organizētais konkurss sākumskolas un pamatskolas vecuma skolēniem «Iepazīsim latviešu rakstniekus».

Šāds konkurss novadā notika pirmoreiz, un tas bija arī pirmais mēģinājums sadarboties novada bibliotēkām. Lai piedalītos konkursā, skolēnam atbilstoši viņa vecuma grupai bija jāizla-

sa 3 latviešu rakstnieku grāmatas pēc bibliotēku piedāvāta saraksta, jāuzraksta neliela anotācija par izlasīto, jānodod savs novērtējums un darbiņš ar izdomu jānoformē.

1. vietu un izklaides centra «GO Planet» dāvanu kartes ieguva Justīne Maskale (Ropažu vidusskola), Artūrs Rinkevičs un Santa Niedre (Zakumuižas pamatskola). 2. vietu un kinoteātra «Cinamon» dāvanu kartes ieguva Anna Brešteina (Ropažu vidusskola), Denīza Savickaite un Evija Niedre (Zakumuižas pamatskola). 3. vietu un Rīgas Zooloģiskā dārza dāvanu kartes ieguva Lauma Seisuma (Ropažu vidusskolas), Magdalēna Meijere un Zane Zunda (Zakumuižas pamatskola).

Labiekārtos Domes ēkas apkārtni

Apstiprināts Ropažu novada pašvaldības sagatavotais un EZF iesniegtais projekts «Ropažu novada Domes ēkas vides pieejamība un labiekārtojums».

Tas paredz atjaunot, sakopt un veicināt Ropažu novada Domes ēkas pieejamību cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, kā arī novērst Lielās Juglas krasta erozijas veidošanos. Ropažu pagastnamam celts 19. gadsimta otrajā pusē un ir viena no retajām kultūrvēsturiskajām celtnēm, kas saglabājusies līdz mūsdienām. Celtnē šobrīd atrodas Ropažu novada Dome.

Paredzama labiekārtotas pie-

Sākta «Granītu» siltināšana

Aizvadītajā rudenī «Granītu» dzīvokļu īpašnieki lēma par piedalīšanos ERAF līdzfinansētajā aktivitātē «Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumi».

18. martā SIA «Ciemats» noslēdza līgumu ar LIAA par projekta īstenošanu. Būvdarbu iepirkuma konkursā par uzvarētāju tika atzīta personu apvienība SIA «MIKOR» un SIA «Būvuzņēmums NR», kas jau iesākuši darbus objektā un veic cokola siltināšanu.

Ēkas uzlabošanas darbos plānots: ārdurvju un vējtvera durvju renovācija/maiņa, pagraba durvju maiņa; koka logu maiņa pret PVC logiem; pagraba griestu siltināšana; ēkas apmales-cokola renovācija un siltināšana; gala ķieģeļu, fasādes gāzbetona sienu un bēniņu siltināšana; apkures cauruļvadu siltināšana; jumta seguma izveide ēkas jumtam un uzjumteņiem.

Renovācijas kopējās izmaksas ir 93 tūkstoši latu. ERAF līdzfinansējums plānots 38369 latu apmērā. «Ciemats» ir noslēdzis līgumu ar a/s «SEB banka» par projekta izmaksu kredītišanu. Renovāciju iecerēts pabeigt jau vasaras beigās.



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



ejas izveidošana pie upes, papildu stāvlaukuma izveide, gājēju celiņa izveide, centrālās ieejas rekonstrukcija un pandusa izveide cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, velosipēdu novietnes, soliņu un apgaismojuma ierīkošana.

Projektu paredzēts realizēt līdz 1. novembrim. Tā kopējās izmaksas ir 27139,68 latu, no tām 12139,68 Ls ir Ropažu novada pašvaldības finansējums, bet 15000 Ls ir ES līdzfinansējums.





Kā es noskrēju pusmaratonu

Māris Kļaviņš

Piedalīties Rīgas maratonā plānoju jau labu laiku, turklāt biju jau sen izlēmis — skriešu pusmaratonu. Vēl iepriekšējos Ziemassvētkos vecītim apsoliju. Un tas ir tikai kā no Ropažiem līdz Rīgas apvedceļam. Ar mašīnu piecpadsmit minūtes. Vai tad nevarētu aizskriet?

Sagatavošanās laikā vidēji nedēļā noskrēju 10–15 km, apskatīju internetā piedāvāto ideālo sagatavošanās plānu, kurš paredzēja regulārus un pārdomātus treniņus. Nu tas man gan neizdevās, man bija pašam savs plāniņš!

Reģistrējoties maratonam infocentrā, saņēmu plānotā skrējiena laika grafiku. Domāju, ka 21 097,5 metrus noskriešu 2 stundās 20 minūtēs. Klusībā pie sevis pieļāvu, ka tas varētu prasīt vēl papildus 10 minūtes, jo garo distanču pieredzes nekādas. Tā kā rezultāts nav galvenais, tad veselība svarīgāka. Biju gatavs kādu gabaliņu pat paiet kājām, ja spēki būtu galā. Bet emocionāli pacēlums bija fantastisks, kad redzēju dažādu vecumu, ādas krāsas un dzimuma skrējējus. Bija resni, tievi, īsi, gari — vismaz pilsētas drēbēs tā viņi izskatījās. Tik dažādi un atšķirīgi.

Sestdienā ieturēju mērenību ēšanā un iztiku bez gaļas. Nakti pirms sacensībām gulēju slikti. Pa miegam kaut ko sapņoju, kaut kur traucos, bet pamodos un jutu, ka esmu izgulējies labi.

22. maijs. Ropažos tikai +7°C, kas tad nu? Brokastis, ceļš uz Rīgu, krastmala, cilvēku tūkstoši. Rīgā jau +13°C, par laimi bezvējš. Vismaz nebūs aukstums uz tiltiem, kājās krampji nemetīsies. Satieku dažus pazīstamos — sporta tērpos visi izskatās nopietni, kaut arī pūli pazib puķaini šorti, jocīgi uzraksti uz kreklēm, vairākas jaunas frizūras un parūkas. Bet galvenokārt tomēr sportisks izskats. Dažādas valodas, var redzēt arī, ka pieredze ļoti atšķirīga. Kādam senioram buntīte ar nātrēm rokās, laikam iešauts sevi skrējiena laikā?

Pusmaratonā uz starta esot bijis 2569 dalībnieki. Turpat arī kopā aptveni tūkstotis pilnā maratona skrējēju. Tikai numuri atšķirīgās krāsās. 21 km skriesim visi kopā, tad spēcīgākie skries tālāk. Mans ideālais plāns — noskriet pusmaratonu ātrāk nekā pirmais



Foto no personīgā arhīva



melnais puisis noskries maratonu.

Starta šāviens. Tātad plāns 2 stundas 20 minūtes. Ka tikai par ātru neiesāku. Bet sākuma metri paiet lēni, iesildīšanās, tad cilvēku masa uzņem vienmērīgu ritmu. Neviens garām neskrien, pirmais kilometrs tāda iesildīšanās vien ir. Paskatos pulkstenī — 5:45. Ārprāts, apsteidzu plānoto grafiku par 52 sekundēm. Mierinu sevi, ja vajadzēs, skriešu lēnāk. Bet emocionāli viss tik labi, ka turos pūlim pa vidu. Sāk gan parādīties pirmie, kuriem temps par lēnu, tie aiziet garām un brīžiem ir sajūta, ka skrienu atpakaļgaitā.

Vanšu tiltā skriet pret kalnu ir grūtāk, bet tas nekas, jāsmaida, jo visapkārt fotogrāfi. Te nu arī pirmie atkritēji paliek lēnāki, daudzi patiesi pārvērtējuši spēkus. Pa tilta pretējo joslu tuvojas melnādainie līderi, viņi jau sen bijuši Dau-

gavas otrā pusē. Tilta otrā pusē nomesto glāziņu paklājs — dzirdināšanas punkts. Glāze ūdens uz galvas, lai atvēsinātu sakarsušo prātu, nedaudz padzeros skrienot. 5 km. Pagaidām apsteidzu grafiku par 3 minūtēm. Sajūta ideāla, šķiet tāda jauka svētdienas pastaiģa. Daži gan smagi elš un atkal kāpjam Vanšu tiltā. Bet jāsmaida! Parunājos ar kādu spāni — 38. minūte. Un viņš lēnām attālinās, mans ātrums par mazu. Kaut kas iedur muskuļi, bet pēc dažiem soļiem pazūd un neparādās!

Vecrīgā pie Bastejkalna atkal dod dzert. Tagad jau slāpes saka — dzer! 7 km, tā taču trešā daļa! Elpot viegli, jo vecpilsētā ēna un dzestrāks gais. Nepamanu arī bruģi Kaļķu ielā, pirms tam mazliet baidījos, kā būs skriet pa nelidzenu virsmu, bet tad jau klāt krastmalas sakarsušais asfalts. Te nu

sākas svelme un moku ceļš līdz Dienvidu tiltam. Ēnas nav. Kaut kā vairs nedzird čalas un jautras sarunas starp skrējējiem. Tikai smaga elpa man un citiem. Tirdzūm un Molam paskrienu garām viegli, par laimi atkal dzirdināšanas punkts. Pieļauju kļūdu — paņemu enerģijas dzērienu un banānu. Mazliet padzeros, tad puskilometru zelēju banānu. Un tad līdz nākamajam enerģijas punktam cīnos ar pretīgi saldo sajūtu mutē.

11 km. 1 stunda un 2 minūtes. Esmu pāri pusei! Prātā iešaujas kļūdaina doma, ka varētu noskriet pat ātrāk par 2 stundām, sāku kaut ko rēķināt un dažus nākamos kilometrus neatceros.

Uzskriešana pa Dienvidus tilta estakādi ir jauns moku ceļš. Vienīgais glābējs ir tā sauktie «Ātruma uzturētāji», kuriem ir baloni un uzraksti uz kreklīņiem, ka viņi noskries distanci 2 stundās. Tuos kopā ar viņiem, bet pēc katriem 10 metriem viņi par soli attālinās. Dienvidu tilts ir bezgalīgs, bet dzirdināšanas punkts ieplānots pašā tālākajā vietā. Te nu gan pirmo reizi pāreju uz soļiem, jo pūlis pie ūdens glāzēm lielāks nekā ūdens lējēji spēj pasniegt. Apelsīnu sula glāb no slāpēm, uz banāniem pat neskatos. Arī sakarsusi galva saņem sūkli ar ūdeni.

15 km. 1 stunda un 26 minūtes. Apsteidzu grafiku par 13

minūtēm. Bet tilts un visa Krasta iela vēl priekšā. «Lido» dzirnavas neatceros, Krasta ielas firmu reklāmas vienā miglā. Par laimi vēl viens ūdens punkts.

19 km. Man tieši priekšā kāds puisis sāk streipuļot un nokrīt ceļmalas zālē. Skatītāji viņu stūti, bet seja papīra bālumā. Saule karsē, ēnas nekādas, sajūta kā uz cepešpannas. Es apdzenu divus gliemežus!

20 km. 1 stunda 55 minūtes. Nē, nevarēšu pa 5 minūtēm beigt distanci. Arī «ātruma uzturētāji» mani pametuši. Lēnām rāpoju gar tirgu Akmens tilta virzienā. Kājas kustās automātiski. Cilvēki kaut ko sauc, ka esot pēdējie metri, bet galvā ir palēninātā filma.

Finišs. 2 stundas un dažas minūtes. Ūdeni! Dzeru un dzeru. Esmu finišējis pirms pirmā melnādainā noskrien maratonu. Es viņu uzvarēju!

Apbrīnojami ātri normalizējas elpošana un sāk gribēties ēst. Esmu izdzīvojis. Tikai vēlāk uzzinu, ka pusmaratonā ieņēmu 1495. vietu ar rezultātu 2 stundas 3 minūtes 43 sekundes. Vairāk par tūkstoti skrējēju palika aiz manis. Daudziem vajadzēja mediķu palīdzību, ne visi novērtēja savus spēkus.

Atskatoties uz to visu, zinu, ka skriešu vēl. Varbūt uz Tallinu, Kuldīgu vai Siguldu?



Izraksts no 25. maija Domes sēdes

Domes 25. maija sēdē piedalījās 15 deputāti (A.Cibuļskis, I.Skudiķis, R.Skrebs, V.Vucens, I.Līdācis, S.Megere-Klevinska, A.Kleins, A.Blaus, L.L.Batarevska, S.Šukste, K.T.Hēla, V.Šlēgelmilhs, I.Gailītis, A.Kukule, G.Siliņš).

Sociālie jautājumi

- Atjaunot īres līgumu ar M.Važu, S.Ņikitinu un M.Engeli sociālajā dzīvoklī Ropažos, ar L.Vilciņu, R.Ruciņu, S.Atrahimoviču, A.Ābeltiņu, A.Vorobjovu, I.Pladeri, G.Kvaseli, A.Blažēviču un N.Šmiti Tumšupē, ar M.Balodi un V.Babkinu Silakrogā.
- Reģistrēt V.Birjukovu, M.Mordovinu un I.Stūrenieci sociālo dzīvokļu un sociālo māju reģistrā un piešķirt īres tiesības sociālajā dzīvoklī.
- Noraidīja SIA «Ciemats» priekšlikumu uzlikt kopējo ūdens skaitītāju sociālajai mājai «Zītarī 5».

Dzīvokļu komisijas atzinumi

- Anulēja G.Priedes, S.Tatarickas, A.Feiginas, H.Feldmaņa, Z.Grīnbergas, M.Mordovinas un D.Ļišihina ziņas par deklarēto dzīvokļiem.

Finanšu jautājumi

- Piekrita priekšlikumam par apkures priekšpmaksas iekasēšanu SIA «Ciemats» 0,50Ls/m² un SIA «Vilkme» 0,30Ls/m² no iedzīvotājiem 2011./2012. gada apkures sezonā.
- Ieteica SIA «Ciemats» noslēgt vienošanos ar Alsviku ģimeni par parāda atmaksu un nolēma samaksāt SIA «Ciemats» par veiktajiem remontdarbiem «Stacija Augšciems».
- Konceptuāli atbalstīja sociālā dienesta centra «Dzīpari» filiāles izveidošanu Skolas ielā 1, Zaķumuižā.
- Nekustamā īpašuma «Modriņi» 25m² lielu telpu iznomāt, iznomātāju nosakot ar pirmās mutiskās izsoles palīdzību.
- Noteica zemes gabala «Centra kūtiņas», Ropaži, piekritību pašvaldībai, kā arī nodot uz laiku nomā vairākām personām.
- Noteica zemes gabala «Brieži» piekritību pašvaldībai un iznomāja to uz laiku K.Tukišam.
- Noteica zemesgabala «Kūlnieki» piekritību pašvaldībai un iznomāja to uz laiku G.Feldmanei.
- Noteica zemesgabala «Naglas» piekritību pašvaldībai un iznomāja to uz laiku G.Rubīnam, D.Rubīnai un K.Rubīnai.

• Nolēma zemesgabala «Naglas» domājamās daļas iznomāt B.Rubīnai, nosakot legalizēt un reģistrēt uz minētā zemes gabala esošās, viņai piekritīgās būves.

• Noteica zemesgabala «Mucenieki 10» piekritību pašvaldībai un iznomāja to uz laiku O.Kobiļanskai, uzdodot legalizēt un reģistrēt uz minētā zemes gabala esošās, viņai piekritīgās būves.

• Noteica zemesgabala «Jugla 119» piekritību Ropažu novada pašvaldībai un iznomāja to uz laiku Ļ.Sosņinam, uzdodot legalizēt un reģistrēt uz minētā zemes gabala esošās, viņam piekritīgās būves.

• Noslēdza uz laiku mazdārziņu zemes nomas līgumus Tumšupē ar D.Piškailo un A.Demčilu.

• Noslēdza uz laiku mazdārziņu zemes nomas līgumu ar G.Maskaiti Ropažos.

• Uzdeva juriskonsultam organizēt nomas izsoles par lauksaimniecības zemes gabalu iznomāšanas iespējām.

• Apstiprināja noslēgto zemes nomas līgumu par nekustamā īpašuma «Zīles-1», iznomāšanu zemnieku saimniecībai «Vīpenes».

• Apstiprināja noslēgto zemes nomas līgumu par nekustamā īpašuma «Santas» iznomāšanu Dz.Ontužānei.

• Apstiprināja noslēgto zemes nomas līgumu par nekustamo īpašumu «Kadiķi».

• Noslēdza uz laiku zemes nomas līgumu ar V.Studānu par zemes vienību «Zaķu kūtis».

• Piekrita «Bajāri nr 70» iegūšanai īpašumā uz K.Šeršņovas vārda, ar zemes izmantošanas mērķi — individuālo dzīvojamo māju apbūve.

• Atļāva apmežot īpašuma «Silmalas» zemes vienības daļu.

• Piešķīra īpašuma «Mežlāsas» zemes vienībai nosaukumu «Mežlāsas».

• Atļāva I.Pavasariņim veikt nekustamā īpašuma «Jaunpavasari» sadali.

• Atļāva M.Saidam veikt nekustamā īpašuma «Sauleskalni» sadali.

• Piekrita nekustamajiem īpašumiem «Miezīši», «Pārslas», «Ineši», «Lejas», «Mori», «Mākoņi», «Lieljuglas», «Rīki», «Daigas», «Norlejas» un «Ceriņu iela 3» veikt lietošanas mērķa maiņu.

• Noteica nekustamajiem īpašumiem Silāju iela 1, Silāju iela 3, Silāju iela 5, Silāju iela 7 un Silāju iela 13 lietošanas mērķi-neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, Silāju iela 9 un Silāju iela 11 — individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme.

• Nolēma nekustamo īpašumu «Vecrankaži» atsavināt īpašnieku nosakot ar pārdošanu izsolē, saskaņā ar likumu un izsoles noteikumiem, izveidot nekustamā īpašuma vērtēšanas un atsavināšanas komisiju.

• Noteica nekustamā īpašuma «Ezeriņi» piekritību pašvaldībai un piešķīra nosaukumu «Lejas-ezeriņi».

• Apstiprināja konkursa «Sakoptākā sēta» nolikumu.

• Pieņēma zināšanai asociētās kapitālsabiedrības SIA „Hydroenergy Latvia”, biedrības «Volejbola klubs Ropaži» un «Ropažu partnerība» 2010. gada pārskatu.

• Nolēma segt SIA «Ciemats» izdevumus saistītus ar tehniski ekonomisko pamatojumu un topogrāfisko plānu izstrādi saistībā ar piedalīšanos ERAF līdzfinansētos projektos. Palielināja SIA «Ciemats» statūtkapitālu par pašvaldības finansiālo ieguldījumu.

• Apstiprināja investīciju projekta pasākumus: dalītā atkritumu šķirošanas laukumā izveide un aprīkošana, 14 atkritumu dalītās savākšanas punktu izveide novada teritorijā.

• Apstiprināja līgumu un vie-

nošanos ar Ikšķiles novada pašvaldību par pašvaldības izglītības iestāžu savstarpējo norēķinu kārtību.

• Atcēla domes sēdes lēmumu par starp Ropažu novada pašvaldību un Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta noslēgto līgumu.

• Noslēdza patapinājuma līgumu par automašīnas bezatlīdzības lietošanu.

• Izteica pašvaldības noslēgtajiem Autotransporta patapinājuma līgumiem par 2011. gadu jaunu redakciju.

• Noraidīja būvvaldes priekšlikumu par amata nekustamā īpašuma speciālists izveidi.

• Pagarināja nomas līgumu ar a/s «Swedbank» par daļu no telpas Rīgas iela 13.

• Nolēma piedzīt no D.Pilipenko, R.Mačuļa, S.Lotko un SIA «Būvdrošība» nekustamā īpašuma nodokļa parādu.

• Atcēla domes lēmumu «Par nekustamā īpašuma nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā» no a/s «Gross-Kangarn», A.Grigaļūnes, A.Zvaigznes un M.Lipinas sakarā ar parāda nomaksu.

• Samazināja I.Knostenbergai, L.Melānam NĪN.

• Nolēma noslēgt līgumu ar PPII «Remeos» par R.P.Čudares un līgumu ar SIA «Karlsone» par U.Ozolas maksas daļēju kompensāciju.

Izglītība, kultūra un sports

• Piešķīra 100Ls Latvijas Triatlona federācijai par T.Jankovska sacensību izdevumu daļēju segšanu.

• Piešķīra 100Ls «Fudzi sporta klubam» par M.Maksimovas sacensību sagatavošanās perioda izdevumu daļējai segšanai.

• Atbalstīja jaunas grupas izveidi PII «Annele», lai nodrošinātu vietas rindā esošajiem bērniem.

Citi jautājumi

• Apstiprināja Guntaru Siliņu un Aiju Kukuli par Ropažu novada domes deputātiem.

• Piekrita projekta «Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumi» realizēšanas gaitai daudzdzīvokļu mājas «Straumēni 1» siltināšanas procesā.

• Atcēla domes finanšu komitejas lēmuma punktu «Par nekustamā īpašuma NĪN parāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā no A.Sudmaļa», sakarā ar parāda un nokavējuma naudas nomaksu.

• Piekrita d/s «Tumšupe nr.54» iegūšanai īpašumā uz T.Ļeļikova vārda.

• Atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu «Tumšupe 134».

• Piešķīra 16425,32Ls Ropažu vidusskolas jumta renovācijai.

• Nodeva SIA «Ciemats» īpašumā pašvaldības īpašumus ar kopējo vērtību 110 000,00Ls un palielināja SIA «Ciemats» statūtkapitālu par pašvaldības mantisko ieguldījumu.

• Nodot SIA «Vilkme» īpašumā pašvaldības nekustāmos īpašumus ar kopējo vērtību 78 000,00Ls un palielināja statūtkapitālu par pašvaldības mantisko ieguldījumu.

• Pieņēma zināšanai priekšsēdētāja un izpilddirektora izdotos rīkojumus.

• Atbalstīt LPS 22. kongresa rezolūciju «Par attīstības vadības principu maiņu».

• Pieņēma zināšanai komiteju un komisiju sēžu grafiku jūnija mēnesim.

• Atcēla no amata Ropažu novada domes priekšsēdētāju Antonu Cibuļski.

• Iecēla Ropažu novada domes deputātu Ivaru Gailīti par Ropažu novada domes priekšsēdētāju.

Izraksts no 25. maija Domes ārkārtas sēdes

Domes 25.maija ārkārtas sēdē piedaloties 15 deputātiem (I.Gailītis, A.Cibuļskis, I.Skudiķis, R.Skrebs, V.Vucens, I.Līdācis, S.Megere-Klevinska, A.Kleins, A.Blaus, L.L.Batarevska, S.Šukste, K.T.Hēla, V.Šlēgelmilhs, A.Kukule, G.Siliņš) nolēma:

- Izdarīt izmaiņas Ropažu novada domes nolikumā:

- Atbrīvot no pienākumiem Ropažu novada domes priekšsēdētāja pirmo vietnieku Raimonu Skrebu un otro vietnieku Ivo Skudiķi.
- Ievēlēt Ropažu novada domes deputātu Ivo Skudiķi par Ropažu novada domes priekšsēdētāja pirmo vietnieku un Zigurdu Blausu par Ropažu novada domes priekšsēdētāja otro vietnieku.

Izraksts no 31. maija Domes ārkārtas sēdes

Domes 31.maija ārkārtas sēdē piedaloties 13 deputātiem (I.Gailītis, A.Cibuļskis, I.Skudiķis, R.Skrebs, V.Vucens, S.Megere-Klevinska, A.Kleins, A.Blaus, S.Šukste, K.T.Hēla, V.Šlēgelmilhs, A.Kukule, G.Siliņš) nolēma:

- Pagarināt pretendentu pieteikšanas konkursā par Ropažu no-

vada izglītības iestādes Zaķumuižas pamatskola direktora amatu un izveidot izvērtēšanas komisiju.

- Noteikt, ka zemes vienība «Jaunstempji», ir piekritīga Ropažu novada pašvaldībai.
- Noteikt, ka zeme zem pašvaldības īpašumu «Stacija Kangari», ir piekritīga Ropažu novada pašvaldībai.



Vērtīga pieredze un jauna grupa «Annelē»

Inga Koleča

Ropažu novada pirmsskolas izglītības iestādi «Annelē» šogad absolvēja 29 bērni.

22 no tiem kopā ar pirmsskolas izglītības iestādes audzinātājiem visu pagājušo gadu piedalījās Valsts izglītības satura centra (VISC) pilotprojektā «Sešgadīgo izglītojamo mācību programmas ieviešanas aprobācija», kuru izstrādājusi īpaši izveidota VISC darba grupa, lai ar integrētas mācību programmas palīdzību nodrošinātu veiksmīgāku bērnu izglītošanu atbilstīgi skolas prasībām. Pilotprojekta ietvaros tika veikta sešgadīgo bērnu mācību satura dokumentu projektu un mācību līdzekļu izmēģināšana jeb aprobācija, lai iegūtu daudzveidīgus, ticamus un detalizētus datus, novērtētu programmas materiālu kvalitāti un izteiktu priekšlikumus to pilnveidei. Izvērtējot pilotprojektā piedalījušos skolu

un pirmsskolas izglītības iestāžu darbu, valsts līmenī tiks lemts, kā turpināt sešgadīgo bērnu sagatavošanu skolai.

Par savu pieredzi pilotprojekta realizācijā stāsta Ropažu novada PII «Annelē» skolotāja Daiga Veisa, Zinta Ķireja un skolotāju palīgs Inta Bretšteina: «Programma ir labi sastādīta. Ar to ir samērā labi un viegli strādāt, bet kā jau jebkurai programmai tai ir savi plusi un mīnusi. Atšķirīgais un vienlaikus arī grūtākais ir tas, ka līdz šim bērniem nebija jāprot rakstīt burti, bet gan tikai drukāt. Lasīšana vairākumam bērnu īpašas problēmas nesagādā, bet rakstīt burti pārsvarā tomēr sagādā. Ja rakstīt burti būtu tikai kā atsevišķs elements, tad nu vēl, bet, ja tie jāsaraksta kopā vārdā, tad tas tomēr ir grūti. Mūsu izpratnē šīs lietas vienkārši bija jāsāk bērniem mācīt jau nedaudz agrāk, proti, pie tā vairāk jāpiestrādā jau sākot no 5 gadiem. Šī programma prasa arī daudz indi-

viduāla darbu. Labi, ka mums ir arī kārtīgs skolotāja palīgs — Inta, kas šajā mācīšanas un audzināšanas procesā iesaistās pilnvērtīgi. Vienam kaut ko izdarīt nav reāli — bērniem rodas jautājumi un vajag pieaugušu, lielā cilvēka padomu un atbalstu. Pieredze bija vērtīga.»

Zinta Ķireja: «Mums nelielas papildu grūtības sagādāja arī tas, ka ar šo grupu darbojamies tikai vienu gadu. Mūsu bērnudārzā audzinātājas lielākoties ir kopā ar bērniem no bērnudārza gaitu uzsākšanas līdz pat pabeigšanai. Es uzskatu, ka tas ir pareizs modelis, jo bērni ir iepazīti un kā audzinātāja es zinu, kādus pamatus esmu ielikusi un ar ko būs jāstrādā tālāk.»

«Bet no otras puses raugoties, zelta vidusceļā šajā jautājumā nav, un es pat nezinu, kā ir labāk. Tagad es redzu, ko darītu ar lielajiem bērniem, kur bija mīnusi, kur vajag piestrādāt,» stāsta skolotāja Daiga «Bet tagad man kā

audzinātājam būs jāspēr liels solis atpakaļ. Un arī tas nav viennozīmīgi vērtējams, jo veids, kā ar trīsgadniekiem mēs darbojamies agrāk, tagad vairs nestrādā, un ir jādomā viss no jauna. Kā pedagogs tu nemitīgi audz līdzī.»

Lai nodrošinātu ar vietām bērnudārzā sešdesmit 2008. gadā dzimušos novada bērnus un uzņemtu arī 29 piecgadīgus un sešgadīgus bērnus sagatavošanā skolai, ar Ropažu novada Domes lēmumu un atbalstu, «Annelē» tikko izveidojusi jaunu pastāvīgu grupu, kas uz laiku radusi telpas bijušajā Ropažu Jauniešu centrā. Pateicoties šim lēmumam, bērnudārzs Ropažos darbosies visu vasaru, un tas ir īpaši svarīgi visiem tiem strādājošajiem vecākiem, kuriem nav iespēju bērnu pieskatīšanu vasaras mēnešos.

«Anneles» vadība un kolektīvs saka lielu paldies Ropažu novada pašvaldībai par izpratni un atsaucību šī un daudzu citu jautājumu risināšanā.

«Inovāciju busiņš» tūri sāk Ropažos

Eva Haberkorne-Vimba

19. maijā pie Ropažu vidusskolas piestāja «Inovāciju busiņš». Ropažnieki pirmie varēja iepazīt mobilo ekspozīciju, kas iekārtojusi busiņā.

Ropažu vidusskolas fizikas skolotāja Solvita Alksne slavē ideju. Idejas mērķis ir sasniegts, jo skolā apgūtās teorētiskās zināšanas ir iespēja pārbaudīt praktiski. Jaunieši pārlicinās par magnētu pievilksnās spēku, enerģijas un impulsa nezūdamību, par inerces momenta saglabāšanos, par tādām sarežģītām lietām kā termodinamika un to, kā darbojas saules baterijas. Daudz interesantu lietu, procesu un likumu tika apgūti neilgā laikā ar vienkāršu piemēru un rīku palīdzību.

Nāc, te tevi gaida!

Zaķumuižas pamatskolas skolēnu pašpārvalde aicina visus 7 līdz 14 gadus vecus bērnus mācīties mūsu brīnišķīgajā skolā. Mums ir sava himna, savs logo, vienotas dienasgrāmatas, īpašas skolas tradīcijas, kompetenti skolotāji.

Apgūstot mācību vielu, izmantojam interaktīvās tāfeles un citas mūsdienīgas tehnoloģijas. Ir iespēja mācīties mūzikas un mākslas skolā, attīstīt savu varēšanu dažādos sporta pulciņos («Radošo klubiņš», folkloras kopa «Oglīte», tautisko deju pulciņš «Garauši», «Muzejnieks», 1.–4. klašu koris un teātra pulciņš). 1.–4. klašu skolēniem ir iespēja izmantot peldbaseinu.

Iesaistāmies visdažādākajos projektos, esam apceļojuši gan Latviju, gan kaimiņvalstis. Skolā jūtamies kā saimnieki. Paši organizējam pasākumus. Uz skolu un no tās mūs vizina skolas autobuss.

Pieteikties vari pa tālruni 67958380, bet dokumentus iesniegt vari kopā ar vecākiem skolā darba dienās no 9:00 līdz 13:00.



Zaķumuižas pamatskola

Skolas iela 3, Zaķumuiža, Ropažu novads, LV-2133.
67958380 (kontakttālrunis), 67797579 (direktore),
67958163 (direktores vietnieces)
www.zakumuizas-skola.lv zaki.skola@inbox.lv



Ekovidusskola Ropažos

Ropažu vidusskola piedāvā apgūt pamatzglītības programmu un vispārējās vidējās izglītības vispārīglītojošā virziena programmu.

Pamatzglītības programmā papildus obligātajiem priekšmetiem fakultatīvi tiek pasniegti mācību priekšmeti, kuri attīsta skolēna radošumu, nostiprina izpratni par dzimto vietu un sagatavo skolēnus jaunu mācību priekšmetu apguvei (angļu, krievu valoda, informātika, radošās domāšanas pamati, bibliotēkzinības, novada mācība).

Vidējās izglītības programma piedāvā mūzikas, vizuālās mākslas, dabas, sabiedrisko zinātņu un valodu mācību priekšmetus. Papildu izvēles kursi — tehniskā grafika, politika un tiesības, psiholoģija, radošā domāšana.

Skolā pieejami datori, dokumentu kameras, interaktīvās tāfeles, projektori. Visās skolas telpās pieejams bezvadu internets. Vidusskolā darbojas literāri radošā studija, vizuālās mākslas pulciņš, vides pulciņš, tautiskās dejas kolektīvi, koris, radošā darbnīca, pulciņi «Dari pats» un «Domā zaļi», kokapstrāde, šaha un ornitoloģijas pulciņi. Pēc stundām bērniem ir iespēja arī apmeklēt netālu esošo Ropažu mūzikas un mākslas skolu un dažādus sporta pulciņus.

2010. gada oktobrī Ropažu vidusskolai tika piešķirts Ekoskolas nosaukums.

Ropažu vidusskola

Rīgas iela 5, Ropaži, Ropažu novads, LV-2135. 67918207 (kontakttālrunis),
67918208 (direktore), 67803688 (direktores vietniece mācību jautājumos),
www.ropazuvs.lv ropazuvs@ropazuvs.lv

PASĀKUMU KALENDĀRS

vairāk skatiet www.ropazi.lv

Ropažu Kultūras un izglītības centrs

11. jūnijā 16:00 Ropažu vidusskolas 9. klases izlaidums

13. jūnijā 21:00 Operas «Tosca» tiešraides translācija

17. jūnijā 19:00 Laura Reinika koncerts «Es skrienu»

18. jūnijā 15:00 Ropažu vidusskolas 12. klases izlaidums

21. jūnijā 14:00 Ropažu novada domes sēde

27. jūnijs 19:00 Domes deputātu tikšanās ar iedzīvotājiem

2. jūlijā 12:00 Bērnu vokālās dziedāšanas konkurss «Ropažu Cīrulis 2011»

Ropažu estrāde

23. jūnijā 18:00 festivāls «Alternatīvie Jāņi». (info: leningrad.lv/notikumi/alternativie_jani)

8. jūlijā 19:00 Jubilejas humoršovs «Imanta—Babīte... 25»

Zaķumuižas estrāde

23. jūnijā 21:00 Ropažu novada Ligo svētki

Zaķumuižas klubs

30. jūnijs 19:00 Domes deputātu tikšanās ar iedzīvotājiem

Sporta komplekss 333

12. jūnijā Folkreisa Latvijas čempionāta 2. posms

Citur novadā

14. jūnijā 18:00 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltīts atceres pasākums Ropažu parkā. 19:00 teātra izrāde «Laimes lāci meklējot» Ropažu Kultūras un izglītības centrā.

15. jūnijā 10:00 Traktortehnikas un tās piekabju valsts tehniskā apskate, Ropažos pie DUS Nivals

15. jūnijā 13:00 Traktortehnikas un tās piekabju valsts tehniskā apskate

18. jūnijā 10:00 Ropažu novada atklātais turnīrs tenisā iesācējiem, Ropažu tenisa kortos

18. jūnijā 11:00 Ropažu novada pludmales turnīrs MIX komandām

18. un 19. jūnijā Lielgabarīta atkritumu savākšanas akcija, Ropažu centrā pie daudzdzīvokļu mājām

«Auļi» un «The Hobos» vienā naktī — Zaķumuižā un Ropažos

Ropažu Kultūras un izglītības centrs aicina 23. jūnijā vakaru un Ligo nakti pavadīt Sapņu licī Ropažu novada Zaķumuižā, lai piedzīvotu tradicionālo svētku burvību, kopā dziedot, dejojot un liksmojot. Bet tie, kas parasti vasaras saulgriežus nesvin, laipni lūgti «Alternatīvajos Jāņos», kas 23. un 24. jūnijā norisināsies Ropažu estrādē. Festivālu organizē Vecrīgas kafejnīca «Leningrad» sadarbībā ar Ropažu Kultūras un izglītības centru.

Ligo vakarā no 21:00 Jāņu tēvs un Jāņu māte līgotājus gaidīs Sapņu licī, cienās ar alu un sieru, no 21:30 skaistākās Jāņu dziesmas izdziedāt aicinās Ligita Šreibere un folkloras kopa «Oglīte», dejas izdejojot — kolektīvi «Cielaiva», «Garausi», «Zaķubērni» un «Annele».

Ap pusnakti acis priecēs uguns aizdedzināšana un ausis — ugunīgs bungu un dūdu grupas «Auļi» sveiciens. Līdz pat rīta gaismai svinētāji liksmos kopā ar Igaņu ģimeni no Gaigalavas.

Par ieejas maksu nav jāuztraucas, galvenais — nākt kopā ar kaimiņiem, radiem, draugiem un vecvecākiem! Ērtākai sēdēšanai noderēs līdzī paņemta sega, lietus gadījumā ņem līdzī lietusmēteli. Un, protams, trejdeviņas jāņuzāles un ziedu vainagus! Līdzpaņemta nauda noderēs, ja vēlēšies baudīt cienastu krogā «Valdenrode». Sīkāka informācija atrodamā vietnē www.ropazi.lv.

Festivāla «Alternatīvie Jāņi» nakts koncertā, kas Ropažu estrādē sāksies 23. jūnijā 20:00, muzicēs Rolands Ūdris un grupa «The Hobos», vietējie labāko krievu roka tradīciju turpinātāji «ПІПІІІ», grupas «U-13», «BBЖ», «Konservētie stringi», «V.I.P.P. Basbočka»

un «Osiris Drinks Whiskey», kas gādās par pankroka jēdziena dažādiem traktējumiem. Tāpat kā pagājušogad — koncerts 24. jūnijā noslēgsies ar paģiru blūza un folka programmu. Tūlīt pēc rīta rosmes 12:00 par to parūpēsies pērno «Alternatīvo Jāņu» viesis Ints Beķers no blūza grupas «D-11», dziesminieks Aleksis Uss, Vecrīgas bardu mūzikas cienītāju vidū pazīstams ar Morisona vārdu, un kafejnīcas «Leningrad» somu draugs Foto Jervinens.

Koncerta dalībnieku pulku papildinājuši smagā darkpopa apvienība «Apēdājs», brāzmainā blūzpanka spēlmaņi «Adamsu ģimija» un jauns kolektīvs «Baltic Beach Band», kura savdabīgo skanējumu nosaka tas, ka grupā apvienojušies mūziķi ar ļoti atšķirīgām interesēm: no fanka līdz pankam, no R'n'B līdz britu astoņdesmito gadu popmūzikai. 1:30 visi aicināti pāties da-

žus desmitus metru no estrādes teritorijas, lai vērotu pliko skrējienus uz Lielās Juglas tilta vai piedalītos norisē, kuras skatītāji un dalībnieki būs prāvs pulks no vairākiem simtiem pērno «Alternatīvo Jāņu» dalībnieku un apmeklētāju.

Svētku viesi ierasties un iekārtoties telšu pilsētiņā blakus estrādei gleznainajā Lielās Juglas kras-tā acināti jau labu laiku pirms un, atkarībā no brīvā laika, uzka-vēties pēc festivāla, jo ēdienu un dzērienu tirgotava «Alternatīvo Jāņu» norises vietā darbu plāno sākt jau ap sešiem 22. jūnija va-karā un darboties līdz pat 25. jū-nija pievakarei.

Biļetes uz festivālu var iegādāties BezRindas.lv. Iepriekšpārdošanā tās maksā divus latus, festivāla laikā pie ieejas — dārgāk.

Informācija par festivālu atrodama vietnē www.leningrad.lv/notikumi/alternativie_jani.

«Toska» tiešraidē no Spānijas

Pēteris Rozītis

13. jūnijā 21:00 Ropažu Kultūras un izglītības centrā notiks unikāls notikums — tiešraidē no Spānijas pilsētas Valensijas uz lielā ekrāna tiks translēta operas izrāde «Toska».

ES atbalstītā projekta «Viva Europa 2011» aktivitātē vienlaikus visā Eiropā tiešraidē tiks translēta vairāku Eiropas kultūras iestāžu kopsadarbībā veidotā operas «Toska» izrāde. Ikvienam Ropažu novada iedzīvotājam tiek dota unikāla iespēja bez maksas vērot pasaulē slavenas operas tiešraidē. Džakomo Pučīni «Toska» ir

viens no pasaules operas šedevriem. Notikumi risinās 1800. gadā Romā. Vienkāršs krāsotājs Mario Cavaradossi ir iemīlējis skaisto dziedātāju Floria Tosca, taču tajā pašā laikā arī slepenpolicijas šefs, pēc dabas cietsirdīgs vīrs, barons Scarpia iekārojis Tosku, kura ir slavena ar savu balsi un arī greizsirdību. Operas izrāde ir pilna intrigām, kaisli un arī vardarbību.

Operas skanējumu bagātinās arī Spānijas brīnišķīgais orķestris «Orchestra de la Comunitat Valenciana» un koris «Cor de la Generalitat Valenciana».

Novērtēsim mūsdienu tehnoloģiju iespējas operas un kultūras cienītājam baudīt itāļu operas šedevra tiešraidē tepat Ropažos.

7. jūlijā 13:30 Rīgā, Antonijas ielā 4, 1. kabinetā notiks pirmā S.Lotko nekustamā īpašuma, kas atrodas «Priedes 1», Silakrogā izsole, kuru rīko Rīgas apgabaltiesas iecirkņa nr. 74 zvērīnāts tiesu izpildītājs Aija Kalniņa, prakses vieta Rīgā, Antonijas ielā 4, 1. kabinetā. Piedzinējs: a/s «Parex Banka», juridiskā adrese: Republikas laukums 2a, Rīga, LV-1522.

Nekustamais īpašums: dzīvokļa īpašums Nr.26, «Priedes 1», Silakrogs, Ropažu novads, ar kopējo platību 52,90 m², kadastra numurs 80849001102. Pie dzīvokļa īpašuma piederošā kopīpašuma 529/36186 domājamā daļa no daudzdzīvokļu mājas un zemes (kadastra numurs 80840070056). Nekustamā īpašuma novērtējuma summa ir 9 100,00 (deviņi tūkstoši viens simts latu).

Visām personām, kurām uz nekustamo īpašumu ir tiesības, kas nepieļauj tā pārdošanu izsolē, jāpieteic savas prasības tiesā līdz izsoles dienai. Izsoles cena nav apliekama ar pievienotās vērtības nodokli. Izsole sākas no nekustamā īpašuma norādītās piespiedu pārdošanas vērtības saskaņā ar Civiltiesprocesa likuma 607¹ pantu. Pretendentiem līdz izsoles dienai jāieskaista zvērīnātas tiesu izpildītājas Aijas Kalniņas LV22105210600, depozīta kontā a/s «Norvik banka» kontā LV25LATB0002020043960, 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma (910,00 Ls). Tālrunis informācijai: 67331863, 29544487.

«Imanta–Babīte» svinēs 25 gadu jubileju

Līga Mekša

Sarosījušies ir slavenā LTV humoršova «Imanta–Babīte» dalībnieki Jānis Jarāns, Dainis Porgants un Uldis Marhilēvičs, sākot veidot jubilejai veltītu joku parādi.

Jubilejas koncerttūre notiks visā Latvijā. Ropažu estrādē humoršovs notiks 8. jūlijā, un tajā piedalīsies arī dziedātāji Nikolajs Puzikovs, Andris Baltacis, deju grupa Denisa Tumakova vadībā un šova «Dejo nost» 1. vietas ieguvēji.

Jauniestudējumā «Imanta–Babīte... 25» skatītājiem tiks piedāvā-

vāti sen aizmirstie, bet joprojām aktuālie joki, kā arī pavisam jauni. Humora meistari atgriezušies pie sadarbības ar Uldi Marhilēviču, jo komponista harizma un meistarība pie taustiņiem tālu pārsniedz to, ko parasti dara mūziķi. Komīķi sola, ka skatītājiem būs iespēja no jauna iepazīties ar leģendārajām Mildiņu un Skaidriti kā pašvaldības policistēm, kuras iesastītas simtlatnieku programmā. Būs arī Mildiņas un Skaidrites piedzīvojumi dažādos televīzijas šovos un vienkārši komiskās situācijās.

Pasākumu piedāvā Lailas Ilzes Purmalietes «Jaunais Teātris».

Piedāvā darbu

SIA «Sanim» meklē divus autovadītājus ar CE kategorijām un vienu autovadītāju ar C kategoriju darbam uz pašizgāzējiem. Kā arī vajadzīgs autoatslēdznieks–metinātājs. Darbs Ropažos. Zvanīt darba dienās no 9:00 līdz 15:00. Edgars 22017832.

Līdzjūtība

Visdziļākā līdzjūtība ģimenei, radiem, draugiem **Viju Lidaci** aizsaulē pavadot.

Doktorāta «Ropaži» kolektīvs,
Ropažu novada pašvaldības darbinieki